Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail - pmu@urucania.mg.gov.br

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO 023/2021

Aos dezoitos dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às nove horas, na sala de reuniões da

Prefeitura Municipal de Urucânia, localizada na Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro, CEP

35.380-000, reuniram-se o pregoeiro e os membros da Comissão Permanente de Licitação, com

vistas à abertura e julgamento das propostas oferecidas ao Pregão 023/2021, instaurado com vistas à

Aquisição de  móveis e equipamentos de escritório para diversas secretárias. Isto posto, o Pregoeiro

passou à fase de credenciamento, mediante ao fato de que o número de participantes do processo

licitatório superou as expectativa da equipe de apoio e devido ao fato de que após a publicação do

edital o município entrou na onda roxa do estado e considerando os decretos municipais de 670 de

05 de março de 2021 e 671 de 17 de março de 2021, o pregoeiro e a equipe de apoio decidiram por

credenciar os participantes presentes, seguindo todos os protocolos de enfretamento ao COVID-19

fazer o lançamento das propostas e comunicar as licitantes credenciadas um futura data de

julgamento dos itens. Compareceram ao certame as seguintes licitantes a SANTAFE

DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 14.780.286/0001-80 representada pelo Sr. Antônio Elias Zaidan, NA

KASA DESIGN PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA CNPJ: 64.302.532/0001-66 representada

pelo Sr. Felipe Gustavo Tavares, ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS 06557626639 CNPJ:

40.243.521/0001-94 representada pelo Sr. Alan Diones Fabio Rocha de Morais, ZIRICO MOVEIS

EIRELI CNPJ: 26.656.774/0001-69 representada pelo Sr. Vinicius Vilela Lopes Pinto, MOVEIS E

SERVIÇOS LTDA CNPJ: 25.275.318/0001-06 representada pelo Sr. Roberto Alves dos Santos,

LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 38.108.516/0001-27 representada pelo Sr. Daniel

Garcia de Oliveira,  MUNDO OFFICE LTDA CNPJ: 23.317.916/0001-75 representada pelo Sr. Willian

Alves Carvalho, MARA ELIZA VERTELO SANTOS – ME CNPJ:30.848.225/0001-63 representada

pelo Sr. Victor Henrique Bitencourt Almeida, INFONEW INFORMATICA EIRELI CNPJ:

16.779.286/0001-95 representada pelo Sr. Matheus Souza dos Santos, I C SERAFINI

REFRIGERAÇÃO – EPP CNPJ: 14.516.591/0001-69 representada pelo Sr Eder de Oliveira da Silva,

OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO LTDA CNPJ: 41.814.450/0001-03 representada pelo Sr.

Claudio Almeida de Castro, MAB EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 37.658.173/0001-01 representada

pelo Sr. Hudson Nogarotto, MOBILLE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA – ME

CNPJ: 13.759.572/0001-09 representada pelo Sr. Nelson Alves de Moraes, UFFICIO INDUSTRIA

E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 04.443.182/0001-26 representada pelo Sr. Luiz Alberto

Bueno dos Santos, JOSE NEYMAR MENDES GONÇALVES CNPJ: 24.708.774/0001-30

representada pelo Sr. Hécules Domingo Rosa, DIVISCRITA COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS

LTDA – ME CNPJ: 05.948.159/0001-56 representada pelo Sr. Jose Francisco Luciano, MINASFOR

LTDA ME CNPJ: 14.419.879/0001-15 representada pelo Sr. Anderson Rosa Odoro, DANILO

BERTOLDO LIBORIO 06626712608 CNPJ: 26.923.497/0001-03 representada pelo Sr. Danilo

Bertoldo Liborio, ADILSON ANTONIO DE MORAIS JUNIOR ME CNPJ: 20.457.918/0001-71

representada pelo Sr. Anderson Jose Moreira Fonseca, LYRON INFORMATICA LTDA CNPJ:

15.427.657/0001-07 representada pelo Sr. Daniel Malachias Costa Cançado, JOÃO FRANCISCO

BRAULIO 32952953791 ME CNPJ: 27.845.560/0001-01 representada pelo Sr. Mário Marcus da

Silva, GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA CNPJ: 04.552.128/0001-19 representada pelo Sr.

Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail - pmu@urucania.mg.gov.br

2

Rafael Raoni Moraes Oliveira, DISTRIBUIDORA COMPLETA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ:35.825.654/0001-39 representada pelo Sr. Rafael Soares dos Santos, AILZA PEREIRA DOS

SANTOS – MEI CNPJ: 36.079.995/0001-75 representada pelo Sr. Alfrânio dos Santos Ferreira.

Todas as empresas comprovaram ser Micro Empresa podendo assim usufruir dos benefícios

concedidos pela lei 123/2006. Os participantes a medida que se credenciavam eram liberados e

comunicados de que maneira o processo seguiria. Após a fase de credenciamento, o Pregoeiro e

equipe de apoio fez a apuração das propostas e planilha contendo todas as marcas das licitantes a

qual será enviada para todos o participantes com prazo de 05(cinco) dias para sejam feitos quaisquer

questionamento. Em uma devida data as empresas credenciadas serão convocadas para participar

do julgamento dos itens e abertura do envelopes de habilitação. Nada mais havendo a relatar, eu,

Elayne Cristina Gonçalves, lavrei a presente ata que vai assinada por mim, pelo Pregoeiro e pela

equipe de apoio. Urucânia, 18 de março de 2021.

SERGIO FERNANDO MAYRINK

Pregoeiro

ELAYNE CRISTINA GONÇALVES
Apoio

GUSTAVO HENRIQUE CASTOR
Membro